
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  2    Del   15-01-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
ANTICIPAZIONE DI TESORERIA AI SENSI DELL’ART. 222, D.LGS. 267/2000. 
 
 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  quindici del mese di gennaio  alle ore 09:30  nella 
Sede  Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  2  del 15-01-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif.PROPOSTA n. 6 (I.D.n. 3563782) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 222, comma 1, d.lgs. 267/2000 dispone che “il tesoriere, su richiesta dell’ente 
corredata dalla deliberazione della giunta, concede allo stesso anticipazioni di tesoreria, entro il 
limite massimo dei tre dodicesimi delle entrate accertate nel penultimo anno precedente, afferenti 
per i comuni ai primi tre titoli di entrata del bilancio”; 
 
Rilevato che dal conto del bilancio 2007, si desumono accertamenti per euro 51.012.408,63 sui 
primi tre titoli dell’entrata; l’importo massimo richiedibile al tesoriere quale anticipazione di 
tesoreria per l’esercizio in corso è determinato pertanto in euro 12.753.102,16; 
 
Considerato che ai  sensi del secondo comma dell’articolo citato, gli interessi sulle anticipazioni di 
tesoreria, determinati in base al contratto, decorrono dall’effettivo utilizzo delle somme da parte 
dell’ente; 
 
Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di autorizzare la richiesta al tesoriere comunale dell’anticipazione di tesoreria ai sensi dell’art. 

222, comma 1, d.lgs, 267/2000, per un importo massimo di euro 12.753.102,16, pari ai tre 
dodicesimi delle entrate accertate nell’esercizio 2007, così come desunte dal relativo conto del 
bilancio; 

 
2) di dare atto che gli interessi, calcolati in base al contratto di tesoreria, decorrono dall’effettivo 

utilizzo di tali somme da parte dell’ente; 
 
3) di trasmettere copia della presente deliberazione al tesoriere comunale. 

 

 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 

 
 
  


